do Poder Legislativo de Capão Bonito do Sul no percentual de 1,59% 

(um vírgula cinquenta e nove por cento), incidente sobre a 

remuneração do mês de Janeiro de 2025, e a partir deste, inclusive. 

Art. 3º O padrão de referência constante no 

parágrafo único do art. 29 da Lei 116/2003 passa a ser de R$ 591,74 

(quinhentos e noventa e um reais e setenta e quatro centavos) a 

partir de janeiro de 2025.  

Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação desta 

lei serão suportadas por dotações orçamentárias próprias constantes 

do orçamento municipal. 

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua